CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
TỈNH TUYÊN QUANG

Số:          /QĐ-THADS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 25 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ cơ quan

Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Bình đẳng giới năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 70/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 6 năm 2008 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bình đẳng giới;
Căn cứ Thông tư số 09/2015/TT-BTP ngày 26 tháng 6 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp Quy định việc phân cấp quản lý công chức, viên chức, người
lao động thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự và cơ quan thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định số 1932/QĐ/BTP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp về việc thành lập Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên
Quang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ cơ quan Thi hành án dân
sự tỉnh Tuyên Quang, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Trần Quang Hưng, Phó trưởng Thi hành án dân sự - Trưởng ban;

2. Ông Đặng Ngọc Thanh, Chánh Văn phòng - Phó trưởng ban;

3. Ông Vương Thế Hậu, Phó Chánh văn phòng - Uỷ viên;

4. Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế toán - Uỷ
viên;

5. Bà Điêu Thị Cẩm Yến, Trưởng phòng Phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu
nại, tố cáo - Ủy viên.

6. Ông Hoàng Cao Thắng, Thư ký Văn phòng - Thư ký Ban Vì sự tiến bộ
của phụ nữ.

Điều 2. Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh
Tuyên Quang có chức năng tham mưu, giúp Trưởng Thi hành án dân sự thực
hiện hoạt động bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ cơ quan Thi hành án
dân sự tỉnh Tuyên Quang, với các nhiệm vụ sau đây:

2

1. Đề xuất với Trưởng Thi hành án dân sự trong việc phổ biến và đưa vấn
đề bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ, các chính sách đối với phụ nữ vào
quá trình xây dựng và thực hiện các chương trình, kế hoạch công tác của ngành.

2. Chủ trì soạn thảo các chương trình, kế hoạch vì sự tiến bộ của phụ nữ
cơ quan Thi hành án dân sự trình Trưởng Thi hành án dân sự phê duyệt hoặc ban
hành; phối hợp với các phòng chuyên môn, các Phòng Thi hành án dân sự khu
vực và các tổ chức đoàn thể triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch đó.

3. Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát các đơn vị thuộc Thi hành án dân sự tỉnh
trong việc thực hiện chế độ chính sách đối với công chức, người lao động nữ;
lồng ghép các hoạt động vì sự tiến bộ phụ nữ trong hoạt động chuyên môn,
nghiệp vụ.

4. Tuyên truyền, phổ biến các chính sách, pháp luật đối với phụ nữ và
bình đẳng giới.

5. Tổ chức sơ kết, tổng kết tình hình hoạt động về bình đẳng giới và vì sự
tiến bộ của phụ nữ; thực hiện chế độ thông tin, báo cáo kết quả hoạt động theo
quy định; đề nghị Trưởng Thi hành án dân sự xem xét khen thưởng hoặc trình
cấp có thẩm quyền khen thưởng đối với cá nhân và tập thể có thành tích trong
hoạt động vì sự tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới.

6. Thực  hiện các nhiệm vụ, quyền hạn khác do Trưởng Thi hành án dân
sự giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các
Quyết định trước đây về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ của các cơ
quan Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang và Hà Giang (trước khi hợp nhất,
sáp nhập).

Điều 4. Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ, Chánh Văn phòng, Trưởng phòng
các phòng chuyên môn, Trưởng phòng các phòng Thi hành án dân sự khu vực
và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
  Nơi nhận:
- Như Điều 4 (để t/h);
- Cục Quản lý THADS (để b/c);
- Ban VSTBCPN ngành Tư pháp  (để b/c);
- Ban VSTBCPN tỉnh Tuyên Quang;
- Các Phó trưởng THADS;
- Lưu: VT, BVSTBCPN (Hậu).

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Nguyễn Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T07:48:46+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	Nguyễn Tuyên<nguyentuyen.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T10:35:27+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T10:36:51+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!